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Az év legszebb időszakát éljük. A város 
ünnepi díszbe öltözött, feldíszítettük 

a Fő téren a mindenki karácsonyfáját, és az 
első gyertyát is meggyújtottuk már a város 
adventi koszorúján. Az Ajándékdoboz Ala-
pítvánnyal most is közösen szervezünk ad-
venti rendezvénysorozatot a Belváros téren, 
így a város idén is mindent meg tud adni a 
lakóinak ahhoz, hogy meghitt hangulatban 
készüljenek az ünnepre. A tizenegyszeresé-
re emelkedett energiaárak ellenére sem kell 
lemondanunk a karácsonyi díszvilágításról, 
és bár a megszokottnál később, de a városi 
műjégpályát is meg tudjuk nyitni.

A csillogó felszín alatt azonban sajnos 
nem minden ennyire szép. A képviselő-tes-
tület megkezdte a jövő évi költségvetés elő-
készítését, és már látjuk, hogy jövőre is ne-
héz év vár ránk. A gazdasági visszaesés mi-
att adóbevételeink csökkennek, miközben 
a kormány még nagyobb sarccal sújtja vá-
rosunkat szolidaritási hozzájárulás címén: 
2024-ben az egymilliárd forintot is meg-
haladja majd az összeg, amelyet vissza kell 
fizetnünk az államnak, miközben a kötele-
ző feladataink állami finanszírozása tovább-
ra sem fedezi például a gyermekétkeztetés 
költségeit, azt jövőre is jelentős összegek-
kel kell majd kipótolnunk. A kormány te-
hát még rövidebbre fogja az önkormányza-
tok pórázát.

Persze, van, amire azért futja a kormány-
nak. Nemzeti konzultációra, az Európai 
Uniót lejárató plakátkampányra van pénz, 
mint ahogy a Fidesznek kedves álcivil szer-
vezetek támogatására, propaganda- és vá-
lasztási kiadványok postaládába juttatására 
is jut forrás. Gyöngyösön a Városom, Sze-
retlek Egyesület a kegyeltjük, amellyel már 
2019-ben is együtt indult a Fidesz a válasz-
táson. Biztosak lehetünk benne, hogy ez 

jövőre is így lesz, bármit is mondanak ma-
gukról a szintén a Fideszhez köthető kam-
pányújságban, a Kékes Magazinban, amely-
nek kiadására óvatos becslés szerint is több 
tízmillió forintot költöttek, illetve költenek 
az önkormányzati választásokig– ne legyen 
kétségünk, ez is az adóforintjainkból megy. 

Az is zavar, hogy kormányzati pénzen 
szervezett rendezvényeiken hogyan beszél-
nek a városról. Úgy próbálják beállítani 
Gyöngyöst, mintha az ország legkoszo-
sabb, bűnügyileg legfertőzöttebb telepü-
lése lenne, mindezt csak azért, hogy minél 
rosszabb színben tüntethessenek fel ben-
nünket, akik szintén megkapjuk a magun-
két ezeken a pártösszejöveteleken. A minap 
Dömötör Csaba miniszterhelyettes üzente 
meg egy ilyen szeánszon, hogy a városveze-

tés milyen sok kormányzat által nyújtott le-
hetőséggel nem tudott élni. Őszintén kíván-
csi lennék rá, milyen lehetőségekre gondolt, 
mert egyetlen konkrétumot sem említett. 
Arra azonban máig nagyon jól emlékszem, 
milyen lehetőségtől fosztotta meg a Fidesz a 
várost: az elüldözött Apollo befizetett adói 
óriási segítséget jelentenének Gyöngyösnek.

Arra kérem Önöket, ne engedjék, hogy 
ez a választási hangulatkeltés rányomja a 
bélyegét az év végi ünnepekre. Legyen ez 
a néhány hét a békességé, a családé, a pihe-
nésé és a feltöltődésé. Mi, városvezetők ad-
dig is azon fogunk dolgozni, hogy városunk 
működése jövőre is biztosított legyen. Bol-
dog, szeretetben teljes karácsonyi ünnepe-
ket és sikerekben gazdag új évet kívánok 
minden gyöngyösinek.
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Sokan kaptak magas 
gázszámlát
A vártnál akár négyszer magasabb gázszámlát kapott sok család no-
vemberben, aminek oka az MVM számlázási módszere és a rekord-
meleg ősz. A társaság megerősítette, hogy a diktálós fogyasztók egy 
része valóban magasabb számlát kapott, ám – mint hangsúlyozták 
– az egész évre járó kedvezményes gázmennnyiség nem vész el. Azt 
javasolják, hogy azok a fogyasztók, akik nem tudják kifizetni ezt a 
számlát, jelezzék ezt az ügyfélszolgálaton.

Hevesi tanárok hagyták 
el a pályát
Összesen 18 pedagógus és egy egyéb munkakörben dolgozó mun-
kavállaló mondott le a Gyöngyöst is magában foglaló Hatvani Tan-
kerületben július óta, és 14-en kimondottan a státusztörvény miatt 
hagyták el a pályát – derül ki a Pedagógusok Demokratikus Szak-
szervezete által megszerzett adatokból. Az Egri Tankerületben ez a 
szám 21: 12 pedagógus szeptemberben adta be a lemondását, öten 
pedig már a nyáron, és távozott négy, nem pedagógus munkakört 
betöltő dolgozó is. Heves vármegyében így összesen negyven mun-
kavállaló hagyta el az oktatást.

Illusztris társaság tagja 
lett az igazgató
Illusztris társaság tagja lett Ferenczy Dániel, a gyöngyösi városren-
dészet igazgatója, akit a napokban a Nemzeti Közszolgálati Egye-
tem Polgárőr Egyesület tiszteletbeli tagjává választottak. Az igaz-
gató Facebook-oldalán kiemelte, a továbbiakban is legjobb tudá-
sa szerint kívánja támogatni a társszervek munkáját. A városrendé-
szet igazgatóját egyébként a közelmúltban a Magyar Rendészettu-
dományi Társaság Településbiztonsági Tagozatának tagjává is vá-
lasztották.

Bemutatta jelöltjeit  
a Fidesz
Szókovács Péter, a Városom, Szeretlek Egyesület – Fidesz–KDNP 
polgármesterjelöltje egy Facebook-posztban mutatta be a 2024-es 
önkormányzati választásokon induló kormánypárti képviselőjelöl-
teket. A jelöltek között Bárdosné Kocsis Éva, dr. Ördög István és 
Tuza György a jelenlegi testületben is helyet foglal. Melléjük csatla-
kozik Király László, Kiss Ferenc, Vágó Andrea, Banka Zsolt, Gedei 
Zoltán, Kovács Tibor és Tóth Benjámin.

Többet költünk kevesebb 
dologra
A KSH adatai szerint Heves vármegyében 2023 első félévében azon-
ban 226 milliárdot hagytunk a boltokban, ennek ellenére idén az, 
hogy konkrétan mennyi terméket vásároltunk, 11,2%-kal csökkent a 
tavalyi évhez képest. Napi költésben Heves vármegye az országos kö-
zépmezőnyben van 4350 forintottal. 

Sarki fény táncolt az égen

Az év leglátványosabb égi eseménye volt november elején, percekkel 
a sarki fény megjelenése előtt oszlott fel a köd és a felhőzet a Mát-
ra vidéke felett, így Gyöngyösön is teljes pompájában gyönyörköd-
hettünk ebben a különleges jelenségben. A megszokott éjkék helyett 
rózsaszín és narancsos árnyalatokban játszó fényjátéknak lehettünk 
tanúi. A jelenséget egy Heves vármegyei hobbifotós, Lucza Zsolt is 
megörökítette Galyatetőn.
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Ritkán látni hazánkban sarki fényt

Tragikus véget ért
Befogás közben hunyt el az az emu, amely hetekig kóborolt hol 
Gyöngyöshalászon, hol pedig Gyöngyöshalász és Gyöngyös között. 
Az internet népét lázban tartotta a tollas jószág, folyamatosan buk-
kantak fel fotók arról, hogy éppen hol látták a nagy madarat. Végül 
a Kenyérgyár úton egy almáskertben bukkantak a kószáló emura. Az 
állatot szakszerűen befogták, ám a stressz hatására elpusztult. 

Rekultiválják  
a bányaterületet
64 hektáron telepítenek erdőt a rekultiválás alatt álló bányaterüle-
ten Visontán – számolt be közösségi oldalán az MVM Mátra Ener-
gia Zrt. A társaság ezzel is a fenntarthatóságot, a környezet védelmét 
és a zöld átállást hangsúlyozza. Az erdőtelepítés a déli bányában több 
mint 40 hektáron, a keleti-II. bányában pedig több mint 24 hektá-
ron valósul meg.

Tűzifával támogatják  
a családokat
Akárcsak az elmúlt években, idén is tűzifával igyekszik segíteni a rá-
szoruló családokat a gyöngyösi önkormányzat. Elsősorban a város 
közigazgatási területéről kivágott fákat osztják szét a kérelmezők kö-
zött. Egy család átlagosan 8-10 mázsa fát kap a téli szezonra. Idén 
mintegy 40 család részesült a támogatásban.
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Őszi Benjámin, a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Hajlék-
talanok Gondozóházának vezetője vehette át a Gyöngyös Város 
Szociális Ügyéért kitüntetést a szociális munka napja alkalmá-
ból rendezett városi ünnepségen. Az Elfogadás Díját Nagy Éva, 
a Gyöngyösi Bugát Pál Kórház diabetológiai szakrendelőjének 
dolgozója kapta.
(balról jobba: Kárpáti István alpolgármester, Hiesz György 
polgármester, Maka Piroska, a Kistérségi Humán Szolgáltató 
Központ igazgatója, Nagy Éva, Őszi Benjámin, Kévés Tamás 
alpolgármester)
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KÉK HÍREK
Lakosságarányosan ötödik Heves vármegye a közúti balesetek 
számában, és az M3-as az ország második legveszélyesebb autó-
pályája, derül ki a KSH legfrissebb kiadványából. 212 baleset tör-
tént Heves vármegyében 2023 első félévében, ami 12%-os csökke-
nés a tavalyi év azonos időszakában történt 240-hez képest, a halá-
los kimenetelű, illetve az ittasan okozott balesetek száma azonban 
emelkedett, 11-ről 12-re, illetve 18-ról 19-re.
Egy rendszám nélküli autóhoz riasztották a városrendészeket. Az 
ellenőrzésekor egy férfit találtak ott, aki elmondta, hogy a lerob-
bant kocsi az övé, és üzemanyagot hozott egy ismerőse autójával. 
Utólag kiderült, hogy az autó, amellyel volt, lopott, sőt a rend-
szám nélküli négykerekű sem az övé. Végül az elkövetőt átadták 
a rendőrségnek.
Meghalt egy 5 hónapos kislány Tarnazsadányban. Úgy tudjuk, 
a gyerek mindössze 3 kiló volt, vagyis alultáplált. A Bors azt írja, 
nem a szülők gondatlansága vezetett a gyermek halálához, többfé-
le tápszert is kipróbáltak, hogy hízzon a kislány, sőt még orvoshoz 
is fordultak. A család azt mondta, nem értik, mi történt, és vár-
ják az orvosszakértő véleményét. A Heves Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság gondatlanságból elkövetett emberölés miatt nyomoz.
Betörtek a gyöngyösi ebrendészeti telepre, a bűnözők kutya-
eledelt és tisztítószereket zsákmányoltak. Az ebrendészek vezető-
jének elmondása szerint még sosem törtek be a telepre, bár kora 
ősszel gyanakodtak rá, hogy valaki bent járt az udvaron, ugyan-
is elvitték onnan a tűzifát. A Gyöngyösi Rendőrkapitányság lopás 
bűntette miatt indított eljárást.
Rengeteg rendőr és hat rendőrkutya szállta meg a gyöngyösi 
buszpályaudvart, ám nem rajtaütés volt, hanem csak gyakorlatoz-
tak a Heves vármegyei rendőrkapitányságok kutyás egységei.A 
mostani gyakorlaton személy- és kábítószerfelderítés, valamint őr-
ző-védő tevékenység volt a soron, éles helyzetekkel, rendőrökre tá-
madó beépített emberrel.
Két gyöngyösi kábítószer-kereskedőt kapcsoltak le a Heves Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság munkatársai a Harmadosztályon. 
A rendőrök otthonában fogták el a 40 éves gyanúsítottat és 21 
éves fiát, akik a gyanú szerint jelentős mennyiségű, több kilog-
rammnyi kábítószert adtak el. A házkutatás során a nyomozók két 
nagy értékű személyautót, pénzt, luxuskarórákat, ékszereket, to-
vábbá egy 100 millió forint értékű, gyöngyösi családi házat is le-
foglaltak. Őrizetbe vételüket követően kezdeményezték letartóz-
tatásukat. 

Süniket avattak 
Mátrafüreden
Nagy volt a sündörgés a Mátrafüredi Tagóvodában, hiszen az intéz-
mény egyetlen csoportja végre nevet kapott. A Sün csoport tagjait 
ünnepélyes keretek között avatták ifjú sünökké. Az apró óvodában 
csak egy csoport van, ahova 28 gyerek jár, így korábban nem érez-
ték szükségét annak, hogy a csoportot elnevezzék. Az intézményve-
zető úgy döntött, nem maradhat tovább névtelen az óvoda egyetlen 
csoportja. A gyermekintézménynek volt egy kiskedvence, egy afrikai 
törpesün, így az ő tiszteletére Süni csoport lett a gyereksereglet hiva-
talos megnevezése.

Szavazati jogot  
a 16 éveseknek
Gyöngyösön gyűjtött aláírást a Momentum ifjúsági szervezete, a Ti-
zenX. Céljuk, hogy jövő júniusban az Európai Parlamenti választá-
son a 16 évesek is voksolhassanak. Borsik Viktor, a szervezet elnöke 
elmondta, nemcsak gyöngyösiek, hanem a környéken található kis-
településeken élő fiatalok is aláírták a petíciót, az elnök szerint ez rá-
cáfol arra a nézetre, hogy a választójog kiterjesztése csak Budapesten 
érdekes téma. Országosan már több ezer aláírást gyűjtöttek össze, és 
a párt be szeretné vinni ennek a több ezer embernek a hangját a par-
lamentbe.

Elhunyt Fülöp Lajos
Életének 92. évében elhunyt Dr. Fülöp Lajos nyelvész, etnográfus, 
Gyöngyös díszpolgára, a Berze Nagy János Gimnázium korábbi igaz-

gatója. Fülöp Lajos 2001-ben 
kapta meg a díszpolgári cím-
mel együtt járó Pro Civitate 
kitüntetést, 2023-ban pedig a 
Gyöngyös Város Kultúrájáért 
díjjal tüntették ki. Kilencvene-
dik születésnapjának tisztele-
tére a Vachott Sándor Városi 
Könyvtár – melynek helytörté-
neti gyűjteménye a nagy hatá-
sú és sokoldalú tudós nevét vi-
seli – antológiakötet adott ki a 
tiszteletére.

Fülöp Lajos, Gyöngyös több 
rangos elismerését is kiérdemelte



Megkezdték a költségvetés 
tervezését

Megtárgyalta és elfogadta Gyöngyös 2024-es költségvetésének koncepcióját a város képviselő-testülete, amely novembe-
ri ülésén a városrendészet önállósodásáról is döntött. A szervezet január elsejétől intézményi formában működik.

Jövőre is takarékos 
költségvetése lesz a városnak

A költségvetés koncepciójának tárgyalásá-
val megkezdődött a 2024-es büdzsé előké-
szítése. A pénzügyi igazgatóság előterjeszté-
se szerint jövőre még inkább indokolt fenn-
tartani az elmúlt években sikeresen alkalma-
zott megfontolt és takarékos gazdálkodást. 
A magas energiaárak, a kedvezőtlen hitelpia-
ci kondíciók, valamint a minimálbér-emelés 
mellett a jelentősen emelkedő szolidaritási 
hozzájárulás miatt is óvatosan kell terveznie 
az önkormányzatnak. Ez utóbbi jogcímen 
az államnak fizetendő hozzájárulás mértéke 
a 2023-as 845 millió forintról 1 milliárd 65 
millió forintra emelkedik, vagyis mintegy 26 
%-kal magasabb összegű kormányzati elvo-
nás terheli majd az önkormányzat büdzséjét, 
ami felemészti a tervezett iparűzésiadó-be-
vétel közel harmadát.

Nem változik a helyi adók 
mértéke

Helyi iparűzési adóból egyébként mintegy 3,8 
milliárd forint bevételre számít jövőre az ön-
kormányzat – erről is a pénzügyi igazgatóság 
tájékoztatta a képviselőket a novemberi ülé-
sen. Mint az előterjesztésből kiderült, jövőre 
várhatóan közel százmillió forinttal kevesebb 
folyik majd be az önkormányzat adószámlájá-
ra az idei évi bevételnél. Az előterjesztés azt is 
bemutatta, hogy 2023-ban összesen 516 helyi 
vállalkozó részesült mentességben, ami közel 
7 millió forintos adóelengedést jelent, jövőre 
ez 544 vállalkozót érint, miközben a vállalko-
zó háziorvosok továbbra is 50 százalékos adó-
kedvezményre lesznek jogosultak.

Számos gyöngyösi mentesül a kommuná-
lis adó megfizetése alól is, 2015 óta ugyan-
is a 70 éven felülieknek nem kell megfizet-
niük az adót, ez a mentesség a lassan mögöt-
tünk hagyott évben mintegy 3800 gyön-
gyösit érintett, akik összesen több mint 37 
millió forint adó megfizetése alól mentesül-
tek, jövőre pedig több mint 4000 ingatlan-
tulajdonos és családjaik megélhetését köny-
nyíti ilyen módon az önkormányzat. Kom-
munális adóból egyébként 2023-ban 123 
millió forint bevétele volt az önkormányzat-

nak, amely 2024-ben 118 millió forint bevé-
telt prognosztizál.

A többi adónem, az építményadó és az 
idegenforgalmi adó esetében jelentős bevé-
telváltozással nem számol az önkormányzat, 
előbbiből a 2023-asnak megfelelő 611 mil-
lió, míg utóbbiból 145 millió forint bevétel-
lel terveznek jövőre.

A helyi adók mértéke egyébként 2014-től 
egészen 2022-ig évről évre csökkent, az előző 
évben azonban a vállalkozások bizonyos he-
lyi adóterhei kis mértékben emelkedtek. Az 
igazgatóság jövőre a helyi adók mértékének 
sem az emelését, sem a csökkentését nem ja-
vasolja, vagyis az adók jövőre változatlanok 
maradhatnak Gyöngyösön.

Tovább erősíti a 
közbiztonságot  
a városrendészet
2024. január elsejétől önálló intézményként 
működik a városrendészet, amely 2020-as át-
alakulása óta a legjelentősebb változás előtt 
áll. Az elmúlt években számos szakmai elis-
merést és díjat kiérdemelt városrendészet ön-
állósodásáról októberben egyeztetett először 
a képviselő-testület, amely most újabb rész-
leteket tárgyalt meg a tervezett átalakulással 
kapcsolatban. A városrendészet igazgatója ál-
tal felvázolt elképzelések közül a grémium vé-

gül a létszámbővítéssel is együtt járó változa-
tot fogadta el, vagyis az intézménnyé váló vá-
rosrendészet létszáma a jelenlegi 30-ról 34-re 
emelkedik, ami lehetővé teszi, hogy a közte-
rület-felügyelők a hétvégi éjszakai szolgálatot 
további két nappal kiegészítsék, így heti négy 
napon valósul meg a 24 órás járőrszolgálat, és 
a közterületi kamerák figyelése is folyamatos-
sá válik. Az átalakítás nagyobb rugalmasságot 
és önállóságot biztosít hazánk vezető vidéki 
városrendészetének, és arra is lehetőséget biz-
tosít, hogy a városrendészek bértömege 20 
százalékkal emelkedjen. A változások anyagi 
hatása mintegy 48 millió forint, ennyivel kell 
többet fordítania az önkormányzatnak a vá-
rosrendészet működtetésére, de a közbizton-
ság várható jelentős növekedése érdekében a 
képviselők vállalták a pluszköltséget.

Folytatódik a rotavírus elleni 
oltási program

A gyöngyösi önkormányzat évek óta ingye-
nesen biztosítja a rotavírus elleni védőoltást 
a gyöngyösi újszülöttek számára, a képvise-
lő-testület a novemberi ülésen arról határo-
zott, hogy a védőoltást 2024-ben is biztosít-
ja a Gyöngyös közigazgatási területén élet-
vitelszerűen tartózkodó és a védőnői gon-
dozást igénybe vevő, 2024. január 1. és de-
cember 31. között született 6–24 hetes cse-

6 VÁROSHÁZA

Idén sem maradnak el a legnagyobb fesztiválok
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Szünetel az 
ügyfélfogadás
A Gyöngyös Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 260/2023. (X.2.) ön-

kormányzati határozatával a Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatalban 
2023. december 18-tól 2024. január 5-ig igazgatási szünetet rendelt el, leállást ha-
tározott meg.

A fenti időszakban a hivatal zárva tart, az ügyfelek sem személyesen, sem telefo-
non nem tudják ügyeiket intézni. Az első ügyfélfogadási nap 2024. január 8. (hét-
fő).

A közterület-felügyelet a leállás ideje alatt is elérhető a 70/866-9555 szolgála-
ti telefonszámon.

A halaszthatatlan anyakönyvi ügyek (születések, halálesetek) intézésére
- 2023. december 20-án (szerdán) 8:00 órától 12:00 óráig,
- 2023. december 27-én (szerdán) 8:00 órától 12:00 óráig,
- 2024. január 3-án (szerdán) 8:00 órától 12:00 óráig
van lehetőség, kizárólag telefonon történő előzetes bejelentkezés alapján.
Az anyakönyvi ügyintézésre előzetesen bejelentkezni a szerdai ügyfélfogadást 

megelőző keddi napon 8:00 és 12:00 óra között lehet a következő telefonszámon: 
70/334-7812.

Kérjük Ügyfeleinket, hogy a hivatalban a fent leírtak figyelembevételével intéz-
zék ügyeiket az év utolsó időszakában.

Megértésüket köszönjük!

Gyöngyös város jegyzője pályázatot hirdet 
a Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal Városfejlesztési és Városüze-
meltetési Igazgatósága munkahelyen környezetvédelmi ügyintéző és helyi 
útkezelői álláshely betöltésére, határozatlan időre szóló köztisztviselői jog-
viszony keretében. Az álláshely elbírálást követően betölthető, 6 hónapos 
próbaidő alkalmazása mellett.  

Pályázati határidő: 
2024. január 10. Pályázni részletes, fényképpel ellátott, a pályázó szakmai és 
személyes motivációit, kompetenciáját is tartalmazó szakmai önéletrajz, to-
vábbá a képzettségre és egyéb képesítésekre vonatkozó okiratok másolatá-
nak benyújtásával lehet. 

A részletes pályázati felhívás megtekinthető a www.kozigallas.hu, valamint 
a www.gyongyos.hu weboldalon, illetve átvehető a személyzeti vezetőnél.

Új szavazás 
lesz a részvételi 
költségvetéshez 
érkezett 
javaslatokról

Az önkormányzat 8 millió forintos keretösz-
szeggel 2023-ban is elindította a részvételi 

költségvetést, melynek célja, hogy a város költ-
ségvetésének bizonyos részéről a város lakóinak 
javaslatai alapján a Gyöngyösön élők dönthes-
senek. A program évek óta sikerrel fut, az el-
múlt években házfalnyi méretű street-art pro-
jekt, rekortán távolugrópálya, akadálymentesí-
tés, patakparti sétány, gördeszkapálya és kap-
csolódások napja néven közösségi rendezvény-
sorozat is létrejött a projektnek köszönhetően.

Mint arról Hiesz György polgármester a kép-
viselő-testület előtt beszámolt, egy, a városveze-
tést rendszeresen, személyeskedő módon táma-
dó Facebook-oldalon megjelent videó tanúsága 
szerint ismeretlenek kijátszották az adóazonosí-
tó jel megadásával működő szavazási rendszert, 
ezért a polgármester vizsgálatot rendelt el arra 
vonatkozóan, hogy vajon történt-e további visz-
szaélés a szavazás során.

A vizsgálat azonban ezt nem tudta megálla-
pítani, mivel a szavazatok és a hozzájuk tartozó 
adószámok az adatkezelési nyilatkozatban fog-
laltaknak megfelelően a szavazás lezárulta után 
nem tekinthetők meg, azokat a rendszer töröl-
te.

Annak érdekében, hogy a részvételi költség-
vetés hitelességével kapcsolatban semmi kétség 
ne merüljön fel, új szavazást írnak ki. Az önkor-
mányzat célja, hogy az új szavazás során semmi-
lyen lehetőséget ne adjon a visszaélésekre, ezért 
a projekt informatikai rendszerének átdolgozá-
sára van szükség, amely megkezdődött, azonban 
a folyamat időigényes, így az új szavazás várható 
időpontjáról később adunk tájékoztatást.

csemők részére. A védőoltási program mint-
egy 9 millió forintba kerül.

Több mint 130 programot 
szerveznek jövőre 

A testület elfogadta a Gyöngyösi Kulturá-
lis Nonprofit Kft. 2024-es rendezvénynap-
tárát, amely több mint százharminc rendez-
vényt tartalmaz. A programok legnagyobb 
részét a Mátra Művelődési Központban ren-
dezik majd, de számos zenei vagy színhá-

zi produkciónak a Dr. Fejes András Sport- 
és Rendezvénycsarnok ad majd otthont. Új 
kulturális színtér is megjelenik jövőre a vá-
rosban a Berényi–Haller-kastély átadásával, 
amely a felújítás után közösségi és kiállítótér-
ként is funkcionál majd. Nem marad el a vá-
ros két nagyfesztiválja, a Mátrai Szüreti Na-
pok és Fehérborfesztivál, valamint a Mátrai 
Bornapok programsorozata sem, miközben 
Gyöngyös várossá nyilvánításának 690. év-
fordulójának tiszteletére is több programot 
szerveznek.

Emelkedő ügyeleti díjak

Az önkormányzat 2011 óta biztosít műkö-
dési támogatást a városban működő nyolc 
fogorvosi praxis számára, és ezt 2024-ben 
is fenntartja – döntöttek a képviselők, akik 
az orvosok kérésére megemelték az ügyeleti 
díjak mértékét is. A Heves megyében egye-
dülálló fogászati ügyeletben részt vevő orvo-
sok óradíja így 6000 forintra, míg az asszisz-
tenseké 3000 forintra emelkedik 2024. janu-
ár elsejétől.



Nem volt könnyű a 2023, a Mátrafü-
redi Részönkormányzat mégis renge-
teg fejlesztést megvalósított, és tele 
van tervekkel – erről beszélgettünk 
Faragó Tamással, a részönkormány-
zat elnökével, önkormányzati képvi-
selővel.

Hogyan értékelné a 2023-as évet, mi-
lyen fejlesztéseket sikerült megvalósíta-
ni, mire költött a képviselői keretéből?

A 2023-as nem volt egyszerű év. Egyrészt 
gazdaságilag, hiszen óriási inflációt élhet-
tünk meg ebben az évben. Kimagasló, na-
gyon komoly drágulást tapasztaltunk min-
den típusú piacon, tehát nemcsak az élelmi-
szereken, hanem például az építőipari ága-
zatban is egy olyan változás következett be, 
amely nagyon sok pénzt igényel.

A probléma az volt idén is, hogy az árak 
olyan szinten megemelkedtek az építőipar-
ban, építőipari munkában is, hogy az a 
húszmilliós képviselői keret, amelyet 2014-
ben kaptam, mikor én elkezdtem a cikluso-
mat, az mára a felét éri. Tehát most kelle-
ne 40 millió forint ahhoz, hogy a 2014-es 
évhez hasonló fejlesztési tendenciát tudjuk 
növelni, vagy ugyanazt el tudjuk érni. Ter-
mészetesen nem volt ennyi keretünk.

Sokat küzdünk azzal is, hogy nem talál-
junk bizonyos feladatokra vállalkozót, mert 
be vannak táblázva. Amikor mi elfogadjuk 
a költségvetést, akkor akarunk megrendel-
ni valamit, de már nem találunk rá embert.

Ennek fényében idén milyen fejlesztése-
ket sikerült elvégezni?

Az elmúlt időszak talán legfontosabb ered-
ménye a Berze Nagy János út kiszélesíté-

se. A csapadékvíz miatt ez elég problémás, 
mert mellette volt a víznyelő, és muszáj volt 
kiszélesíteni az utat, hogy rendesen bele-
vezesse a csapadékot. Ez egy folyamat lesz, 
minden évben próbálok rá költeni, és remé-
lem, hogy mikor befejeztük ezt az utat, ak-
kor utána jön a Hóvirág utca.

A legnagyobb hangsúly persze a járda-
építésen volt. A körzetemben közel 14 jár-
daszakasz újult meg az elmúlt időszakban. 
Én prioritásnak tartom azt, hogy egységes 
szakaszokat újítsunk fel, tehát ne az legyen, 
hogy egy blokkot kijavítunk, és akkor a kö-
vetkezőt pedig később és máshogy, amitől 
pepita lesz az egész. Próbálom azt elérni, 
hogy egy-egy ilyen szakaszt egyszerre újít-
sunk fel teljes mértékében. Mátrafüreden 
az óvoda mögött van egy ilyen megkerülő 
út, azt is megcsináltuk, besűrítettük a korlá-
tot is, és lecseréltük a padokat a játszótere-
ken. Elindul a fásítás is, mert most van az az 
időszak, hogy el lehet ültetni a fákat, szán-
tunk is rá egy elég szép összeget.

Másik fontos fejlesztés, hogy az elkészült 
játszóteret Mátrafüreden körbekerítettük, 
és vécét is létesítettünk, utóbbi még a ta-
valyi költségvetésből áthozott projekt. Vi-
szont azzal is problémába ütköztünk, hogy 
nincs, aki kezelje. Nagyon nehezen talá-
lunk olyan embert, aki vécés néninek el-

menne, és cserélné a vécépapírt, kitakarí-
tana, rendben tartaná az illemhelyet. Tehát 
keresünk erre embert, ha az olvasók között 
van, aki vállalná, akkor szeretettel várjuk.

2024-ben is nyilván lesznek megvalósí-
tandó feladatok…

Nem látjuk, hogy 2024 gazdaságilag mi-
lyen lesz, mert az előző évhez mérve idén 
azért volt visszaesés. Egy picit lehet, hogy 
több lesz az adóbevétel, mert van multip-
likátor hatása annak, hogy az infláció nö-
veli az adót – ha egy terméket 100 forint 
helyett 200-ért veszünk meg, az adótarta-
lom is nőni fog. Meglátjuk, hogy mi lesz, de 
ugye Gyöngyös idén nem emelt adókat, kí-
váncsi leszek arra, hogy hogy áll majd össze 
a 2024-es költségvetés.

Most kezdődik a java a költségvetés 
megtervezésének, igaz?

Én fontosnak tartottam, hogy belekerüljön 
a kerékpárút tervezése, amely a Pálosvörös-
martot összekötné Mátrafüreddel. A grémi-
um ezt meg is szavazta, úgyhogy belekerült 
a költségvetésbe ez a tervezési díj. Ha egy-
szer meglesznek a komplex tervek, az ott la-
kók is kapnak majd egy járdát, hiszen ez a 
bicikliút járdaként is funkcionál majd. A 
kivitelezése mindenféleképpen uniós forrá-
sokat igényel, mert ezt nem tudjuk önkor-
mányzati forrásból megoldani.

KÖRZET8

Számos komfortnövelő 
beruházás 
valósult meg Faragó Tamás

1-es választókörzet
Fogadóóra: minden hónap első szerdáján 16.00 
– 17.00 óra között, Kévés Tamás alpolgármester 
irodájában, telefonos egyeztetést követően 
(Gyöngyös, Fő tér 13.)

Telefon: +36 20 947 2159

E-mail: farago.tamas@jobbik.hu
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Nagyon nagy igény volt Mátrafüreden az illemhelyre A kiszélesítés megoldotta a csapadékvíz-elvezetési problémákat
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Korhatár nélküli programok 
a Felső-Mátrában
Mátraszentimre Községi 
Önkormányzatának fontos, hogy a 
Felső-Mátrában élő minden korosztály 
számára tudjon programot nyújtani. 

Az idei évben először, elsősorban a fiatalok-
nak rendeztük meg halloweeni program-

jainkat. Tökfaragó versenyt hirdettünk a Fel-
ső-Mátrában. A beérkezett „tökös” alkotáso-
kat az általános iskolások az őszi szünet előt-
ti utolsó tanítási napon zsűrizték. Fantaszti-
kus alkotások érkeztek! Igen kreatívak, sokol-
dalúak és legfőképp ügyesek, vállalkozó kedvű-

ek a hegyen élők. Idén először kiosztásra került 
a Felső-Mátra TÖK-ÉLETES LÁMPÁSA 
cím! Halloween estéjén, október 31-én Cso-
kit vagy csalunk! / Trick or treat cukorkagyűj-
tésre invitáltuk a hozzánk érkezőket. Aznap es-
te az önkormányzat a vendégeket banya-vérrel 
(forraltborral), és dene-vérrel (forró teával) kí-
nálta a gyülekező helyen. A vártnál sokkal több 
jelmezbe öltözött gyermek és felnőtt lepte el a 
Felső-Mátra utcáit. Igazi kísérteties időjárásban 
jártunk háztól házig, megállva ott, ahol a lelkes 
gyereksereget hihetetlen odaadással, szeretettel 
fogadták a felső-mátrai lakosok, üdülőtulajdo-

nosok és helyi vállalkozók. Sikerült maradan-
dó élményt nyújtani azok számára, akik az őszi 
szünetet a Felső-Mátrában töltötték.

November 8-án, az idősek világnapja al-
kalmából a szépkorúakat látta vendégül Mát-
raszentimre Községi Önkormányzata a fel-
ső-mátrai konyha éttermében Mátraszentim-
rén. A köszöntést az iskola két tanulója, Aip-
li Zselyke Zengő verssel, és Erdélyi Luca szlo-
vák népdalcsokorral kezdte. Majd Előházi Pé-
ter polgármester úr néhány kedves szava után a 
kerek évfordulós születésnaposokat személye-
sen köszöntötte. Minden meghívott emlékla-
pot kapott, a születésnaposokat a bon-bon és 
a bor mellett személyre szóló köszöntőkártyá-
val is megajándékozta polgármester úr. Az idő-
seket természetesen finom vacsorával vártuk, 
amelyet a felső-mátrai konyha dolgozói készí-
tettek. A mátraszentimrei  Szlovák Nemzetisé-
gi Önkormányzat fellépőt hívott erre az estére, 
hogy a vendégeket vidám zenei műsorral szóra-
koztassa. A Felső-Mátra idősei korukat megha-
zudtolva táncra perdültek, énekeltek. 

Bátran mondhatjuk, sikerült egy fantaszti-
kus estét varázsolnunk minden kedves vendé-
günknek.

Önkormányzatunk ezután is arra fog töre-
kedni, hogy minél több KORTALAN progra-
mot tudjon megvalósítani és biztosítani a Fel-
ső-Mátrába élőknek. 
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Színes programmal várták az időseket
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Nagyréde 101 éve született  
művészét ünnepelték
Megnyílt Nagyrédén a 101 éve született 

Molnár József festőművész életműki-
állítása a festőről elnevezett művelődési ház-
ban. A Nagyrédéről fiatalon elköltözött mű-
vész élete végéig szoros kapcsolatot ápolt 
szülőfalujával, ahol a mai napig pezseg a kul-
turális élet: a mester képei mellett nyolc kor-
társ nagyrédei festő művei is kiállításra ke-
rültek.

Óriási kincs Nagyréde életében Molnár 
József, mondta el Siposné Fodor Judit, a te-
lepülés polgármestere. Még életében, 1997-
ben 39 festményt adományozott szülőfalujá-
nak, melyek nagy részét a kiállításon is meg-
tekinthetjük, de nem csak ezeket: az önkor-
mányzat a festő családjától, valamint magán-
gyűjtőktől további képeket kapott a kiállí-
táshoz, köztük olyanokat, amiket korábban 
a család sem látott még. „Józsi bácsi hagya-
tékát nagyon védjük, nagyon ápoljuk,” tet-
te hozzá a polgármester, és nem csak azért, 
mert a házasságkötő terem és a művelődé-
si ház falait is az ő munkái díszítik, hanem 

mert „tiszta és becsületes ember volt, aki bár 
fiatalon elkerült Nagyrédéről, őrizte szívé-
ben a települést, és még a családja is nagy sze-
retettel fordul felénk, megtiszteltetés, hogy 
őrizhetjük ezt az emléket.”

Molnár József képei mellett még nyolc 
kortárs nagyrédei festő képei láthatóak a ki-
állításon, a polgármester úgy látta ugyanis, 
ez a kiállítás kiváló lehetőséget teremt arra, 
hogy felfedezzék a falu jelenlegi művészeit. 

Kortárs művészek képeivel egészült ki a kiállítás
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Kórkép
Várólisták és 
romló ellátás
Hónapról hónapra halmozzák 
adósságaikat az egészségügyi 
intézmények. Országos szinten közel 
százmilliárdnyi lejárt adósságot 
gyűjtöttek össze a kórházak, míg 
a Heves vármegyei fekvőbeteg-
ellátó intézmények tartozása 
meghaladja az egymilliárd forintot. A 
Gyöngyösi Bugát Pál Kórház is úszik 
az adósságban, de az intézményre 
egyébként is rájár a rúd. Hatósági 
eljárás indult a kórház ellen egy 
nemrégiben elhunyt fiatal férfi miatt. 

Halmozzák az adósságot
Minden hónapban rekordokat döntögetnek az 
egészségügyi intézmények. Év eleje óta csak nő 
a kórházi adósságállomány, amely októberben 
országos szinten elérte a 125 milliárd forintot, 
vagyis egy hónap alatt 15 milliárd forint tarto-
zást sikerült felhalmozniuk a fekvőbeteg-ellá-
tóknak. Az Orvostechnikai Szövetség főtitká-
ra szerint azonban ennek még nincs vége, állás-
pontja szerint december végére további milli-
árdokkal hízhat az adósság, amely így év végé-
re elérheti a 135 milliárd forintot. Rásky László 
szerint a jelentős emelkedés mögött az áll, hogy 
az év vége felé már számítanak a kórházak az 
adósságrendezése, ilyenkor az egészségügyi in-
tézmények szerinte gyűjtöge-
tik a számláikat. 

A Heves vármegyei intézmé-
nyek sem maradnak ki az adós-
sághalmozásból. Az augusztu-
si adatok szerint a legnagyobb 
adós vármegyénkben az Albert 
Schweiczer Kórház, ahol a nyár 
végén 850 millió forintnyi kifi-
zetetlen számla volt, míg az eg-
ri Markoth Ferenc Kórház 66 
millióval tartozott. A Gyön-
gyösi Bugát Pál Kórház a nyá-
ri adatok szerint 279 millió fo-
rintnyi tartozást tudott magá-
énak, míg a legkisebb adósság-
gal, 31 millió forinttal várme-
gyénkben a Parádfürdői Álla-
mi Kórház rendelkezett. 

A kórházak adósságát az 
utóbbi hónapokban a koráb-
bi gyakorlattól eltérően a Ma-

gyar Államkincstár már nem teszi közzé ol-
dalán, az adatokat az Orvostechnikai Szövet-
ség kéri ki. Így mi is tőlük tudjuk, hogy októ-
ber végén nemhogy csökkent, hanem draszti-
kusan emelkedett a vármegyei kórházak tarto-
zásállománya. 

Megkeresésünkre az Orvostechnikai Szö-
vetség főtitkára arról tájékoztatott, hogy a 
Gyöngyösi Bugát Pál Kórház lejárt adósságál-
lománya október 31-én 387 millió forintot tett 
ki, vagyis két hónap alatt csaknem 100 millió 
forinttal nőtt a tartozása. A Mátra Gyógyinté-
zet adóssága a szeptemberi 208 millió forintról 
206 millióra csökkent. 

Veszélybe kerülhet az ellátás
A kormány 2022 végén 55 milliárd forin-
tot fordított a fekvőbeteg-ellátás adósságai-
nak rendezésére, továbbá egyszer 11,2 milli-
árd forintot kaptak a gyógyító-megelőző ellá-
tást nyújtó intézmények a gazdaság-újraindítá-
si programok előirányzatából villamos- és föld-
gázenergiaár-kompenzációként, majd idén a 
rezsivédelmi alapból juttattak 39,4 milliárd fo-
rintot az energiaár-növekedés hatásainak mér-
séklésére. A jelenlegi intézkedés az OSZ szerint 
csak tűzoltás, és legalább 30 milliárd forint kifi-
zetetlen számlával maradnak adósok az eszköz-
beszállítóknak az intézmények.

Az Orvostechnikai Szövetség már júliusban 
megkongatta a vészharangot, amikor a 100 
milliárdot még nem érte el a kórházi adósságál-
lomány. Akkor arra hívták fel a figyelmet, hogy 
több egészségügyi intézményben leállhat a be-
tegellátás. A szakszövetség felmérése szerint a 
lejárt adósságállomány legalább fele a gyógyí-
tó technológiákat – így az orvostechnikai esz-

közöket – szállító cégek felé áll fenn. Ez mint-
egy 40 milliárd forintot ölelt fel júliusban. Ál-
láspontjuk szerint ezek a technológiák nélkü-
lözhetetlenek a magas színvonalú gyógyítás 
során, a rendkívül rossz finanszírozási helyzet 
miatti esetleges kiesésük a betegellátásból sú-
lyos veszélyeket hordoz magában. Körülbelül 
20 milliárd forint a rezsitartozásuk, az orvos-
technikai beszállítóknak nagyságrendileg 35-
40 milliárd forinttal tartoznak az intézmények, 
15 milliárd forinttal pedig a többi beszállító-
nak. A nyár közepén legalábbis így álltak ezek 
a számok, feltehetően a teljes adosságállomány-
nyal arányosan emelkedtek ezek az összegek is. 

Rásky László szerint a beszállító cégek ve-
zetői türelmetlenek, sőt nem egyszer dühösek 
– számolt be az általános hangulatról –, és jó 
néhány cég vizsgálja azokat a jogi lehetősége-
ket, amelyek révén rövid időn belül hozzájut-
hatnak a követeléseikhez, és adott esetben ez-
zel egy időben megszabadulhatnak szerződéses 
kötelezettségeiktől.

Legalább fél évet kell várni
Hogy kell-e ok-okozati összefüggést keres-
nünk a finanszírozás és a várólisták között, 
nem tudjuk, az viszont tény, hogy egy vizsgá-
latra bejutni legalább fél év. Egy korábban álta-
lunk indított szavazásból kiderült, hogy a hat 
hónap várakozás átlagosnak számít, viszont az 
sem ritka, hogy akár több mint egy évet kell 
várni például ortopédiai vizsgálatra.

Korábban természetesen megkerestük a 
Gyöngyösi Bugát Pál Kórházat, hogy meny-
nyit kell várni egy-egy vizsgálatra, ám a mai na-
pig nem kaptunk választ. Ezért a Gyöngyös Ma 
Facebook-csoportunkban indítottunk egy sza-

vazást, amelyben arra vol-
tunk kíváncsiak, hogy mik 
a tapasztalatok, mennyit 
kell várni, míg az ember be-
jut a vizsgálatra. A 878 vá-
laszadó túlnyomó többsé-
ge, 66%-a voksolt úgy, hogy 
legalább fél évet kell várnia. 
Elenyésző volt azok aránya 
– mindössze 4 százalék –, 
akik olyan szerencsés hely-
zetben vannak, hogy egy 
hónapon belül időpontot 
kapnak valamilyen vizsgá-
latra. Ugyanakkor vannak 
sokkoló történetek is. Volt, 
aki arról számolt be, hogy 
február végén kért időpon-
tot ortopédiai vizsgálatra, 
és csak 2024 márciusára ka-
pott. Volt olyan is, aki tavaly 
novemberben kért időpon-

Heves vármegyei kórházak adósságállományának 
alakulása 2023-ban



tot neurológiai szakrendelésre, és csak idén au-
gusztusra kapott, de röntgenre is egy hónapot 
kell várni.

Az sem ritka, amikor valaki több mint egy 
évre kap időpontot, és előtte egy hónappal 
vagy éppen aznap mondják le a vizsgálatát. Az 
általunk megkérdezettek arról is beszámoltak, 
hogy miután az állami kórházakban ilyen je-
lentősen megnőtt a várólista, sokan magá-
núton mennek el orvoshoz, ám ott is egyre na-
gyobb a várakozási idő.

Jelenleg a Nemzeti Egészségbiztosítási 
Alapkezelő adatai szerint az elmúlt hat hónap-
ban is több ezren vártak különféle vizsgálatok-
ra. Csípőprotézis-műtétre például 5195-en vá-
rakoznak jelenleg, van olyan térség, ahol több, 
mint 300 nap a várakozási idő, Észak-Magyar-
országon 188 nap. Mandulaműtétre viszony-
lag hamar, 90 napon belül be lehet jutni, míg 
szürkehályog-műtétre, amelyre jelenleg 3966-
an várnak átlagosan, 100 nap a várakozási idő.

Pénzzel minden gyorsabb
A növekvő kórházi várólisták miatt egyre töb-
ben kényszerülnek át a fizetős magánellátásba, 
akik pedig ezt nem engedhetik meg maguk-
nak, azok csak várnak, és legfeljebb azt remél-
hetik, állapotuk nem fordul rosszabbra, míg 
sorra kerülnek, derül ki az RTL Házon Kívül 
című műsorának novemberi riportjából.

Egy, a csatornának nyilatkozó háziorvos sze-
rint már arra is több hetet kell várni a betegek-
nek, hogy hozzájussanak egy beutalóhoz, és 
bekerüljenek egy szakorvoshoz. Ha egy bete-
gének CT-vizsgálatra van szüksége, előbb házi-

orvosként ő küldi el szakrendelésre, ahol aztán 
beutalják CT-re, és várólistára csak ekkor kerül 
– magyarázta a riporternek dr. Mihályi Zsuzsa 
háziorvos.

A helyzet illusztrálására az RTL újságírója 
a Gyöngyösi Bugát Pál Kórháztól próbált hasi 
MR-vizsgálatra időpontot kérni, de legfeljebb 
december végére, „inkább jövőre” lett volna 
lehetséges a képalkotó vizsgálatra befeküdni.  
Legalábbis az állami finanszírozású ellátásban.

44 ezer forintért azonban már pár napon be-
lül megvizsgálták volna a riportert, ráadásul 
ugyanazon a gépen. Mint azt telefonon a ma-
gánrendelés egy dolgozója magyarázta, az in-
tézmény délelőttönként egy magáncégtől bér-
li a nagy értékű orvosi képalkotó eszközt, dél-
utánonként viszont a cég üzemelteti magán-
rendelés keretein belül. „Csak emiatt van a vá-
rosban MR-lehetőség” – tette hozzá a cég al-
kalmazottja. 

SZTORI 11

FO
TÓ

: M
AT

RA
IG

YO
G

YI
N

TE
ZE

T.
H

U

Azonban nem csak Gyöngyösön vannak komoly gondok. A Mátrai Gyógyintézet intenzív osz-
tályán egy üzemzavar miatt napokig jéghideg víz folyt a zuhanyzókból. Egyik olvasónk arról 
tájékoztatott minket, hogy a betegek mosdatásához elektromos vízmelegítővel melegítik a 
vizet, valamint hogy a többi osztályon is csak langyos víz jön a zuhanyzókból. Természete-
sen megkerestük a Mátrai Gyógyintézetet, hogy valóban fennáll-e ez a probléma, és ha igen, 
akkor mi okozza. Az egészségügyi intézménytől azt a tájékoztatást kaptuk, hogy a „Mátrai 
Gyógyintézet keleti szárnyában jelentkezett melegvíz-ellátási zavar. Ezt észlelve a hibaelhá-
rítás megkezdődött. Az intenzív osztályon – a protokollnak megfelelőn – történik a betegek 
higiénés ellátása.” Hozzátették, hogy az intézetükben a betegellátás biztosított.

Hibázott a kórház?
Augusztusban tisztázatlan körülmények között halt meg egy fiatal 
férfi a Gyöngyösi Bugát Pál Kórházban. Az apa szerint azért, mert fia 
olyan injekciót kapott, mely súlyosbította szívbetegségét. A húszas éve-
iben járó férfi márciusban kereste fel a kórházat tartós köhögés és mell-
kasi fájdalmak miatt, ahol a Blikk akkori beszámolója szerint CT-vel 
szívmegnagyobbodást állapítottak meg, így beutalták a kardiológiára, 
tüdőpanaszaira antibiotikumot kapott, másnap pedig a pszichiátriai 
gondozóba küldték, ahonnan végül hazament, mielőtt behívták volna.

Állapota később rosszabbra fordult, mentőt hívtak hozzá, és az eg-
ri Markoth Ferenc Kórházban látták el, ahol felső légúti fertőzést diag-
nosztizáltak nála, és antibiotikumot írtak fel neki. Három nappal ké-
sőbb viszont a gyöngyösi kórházban egy CT-vizsgálat során kiderült, 
hogy szívinfarktusa volt. Ekkor egy olyan nyugtatót kapott, mely szív-
betegekre veszélyes, és amely végül a halálához vezetett. A család végül 
panaszt tett. Ezt kivizsgálva a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógysze-
részeti Központ arra a gyanúra jutott, hogy az elhunyt beteget félredi-
agnosztizálták, szívbetegségét nem kezelték, az esetet pedig hiányosan 
dokumentálták, így az ügyben hatósági eljárást indítanak. Az ügy első 
előkerülésekor a kórház tagadta, hogy a beteg felfekvései és tüdőgyulla-

dása a kórházban alakult ki, valamint szerintük a férfi vese- és májprob-
lémái már a kórházi kezelés előtt fennálltak. Az NNK panaszvizsgála-
ta azonban ezt megcáfolni látszik: a vizsgálati eredmény szerint az ápo-
lási időszak elején a beteg vesefunkciós értékei még elfogadhatóak vol-
tak, májelégtelenség sem volt igazolható, csak a kórházi kezelés későbbi 
fázisaiban, fertőzés következtében romlottak ezek az értékek. A beteg 
halála előtt szeptikus sokkba került, a hatóság főorvosa ezt a kórházi ke-
zelés alatt kialakult felfekvések, illetve a lélegeztetéssel összefüggő, úgy-
nevezett „nosocomialis,” azaz kórházi fertőzésből származó tüdőgyul-
ladással magyarázza.

Az ügy kapcsán kérdéseinkkel megkerestük a Nemzeti Népegészség-
ügyi és Gyógyszerészeti Központot, valamint a Gyöngyösi Bugát Pál 
Kórházat, ám lapzártánkig nem kaptunk választ.

Varga Barnabás, az elhunyt férfi édesapja elmondta, hogy senki sem 
tájékoztatta sem őt, sem a fiát, hogy életveszélyben van. A férfi azt 
mondta, nem az érdekli, hogy miben halt meg a fia, hanem az, ahogyan 
40 napon keresztül kezelték. Hangsúlyozta, annak ellenére altatták és 
szedálták a fiát, hogy az orvosok folyamatosan azt mondták, nem fog-
ják, hiszen szívbetegsége miatt nem bírná ki. Varga Barnabás beismer-
te, hogy fia rövid ideig droghasználó volt, de nem gondolja, hogy emi-
att megérdemelte volna a halált. 



Szivattyús erőmű épülhet a Mátrában
Szivattyús vízerőmű építéséről ha-

tározott a kormány, jelentette be 
Lantos Csaba energiaügyi minisz-

ter az Országgyűlés gazdasági bizottsága 
előtti éves meghallgatásán, számolt be ró-
la a Telex.

A miniszter elmondása szerint a tervhez 
már a megvalósítási tanulmány készül, és 
nagy erőkkel keresik a beruházás helyszínét. 
Mint kifejtette, a szaktárca mintegy tizen-
öt tervet porolt le az elmúlt évtizedekből, 
és azokat veszik fontolóra, ahol valamilyen 
ipari létesítmény már áll. „Szóba sem jön az, 
hogy egy kultúrtájat, például egy városhoz 
közeli kirándulóhelyet tönkretegyenek” – 
hangsúlyozta a tárcát vezető Lantos Csaba.

Az egyik ilyen potenciális helyszín pedig 
pont itt, a Mátrában van, a Mátrai Erőmű 
környékén, ahol kézenfekvő volna a mar-
kazi víztározó használata. Ennek való-
színűsége azért is magas, mert 2018-ban a 
Mátrai Erőmű akkori vezérigazgatója, Va-
laska József a Világgazdaságnak úgy nyilat-
kozott, szívesen belépnének az energiatá-
rolási piacra, a tervek pedig készen vannak.

Mi az a szivattyús erőmű,  
és mire való?
A szivattyús tározós erőművek nevük elle-
nére nem termelik az energiát, hanem tá-
rolják. Gyakorlatilag egy akkumulátorról 
beszélünk, mely két tóból, víztározóból 

áll, az egyik magasabban, a másik alacso-
nyabban fekszik. Az „akkumulátor” tölté-
séhez egy elektromos szivattyúval az alsó 
tóból a felsőbe vizet pumpálnak, és amikor 
az energiára szükség van, a felső tóból egy 
vízerőművön átvezetve visszatöltik a vizet 
az alsó tóba, visszanyerve így a pumpálás 
során elhasznált energia nagyjából három-
negyedét. Ez kevésnek tűnik, de nem az – 
a villamos energia tárolása mindig veszte-
séggel jár, például egy telefonokban vagy 
elektromos autókban használt lítium-ion 
akkumulátor is csak 85-90%-os hatékony-
sággal tárolja az elektromosságot.

Ebből is látszik, hogy bár villamos ener-
giát termelni viszonylag könnyű, tárolni 
azonban rendkívül költséges feladat. Ideá-
lis esetben tehát a termelésnek és a fogyasz-
tásnak egyensúlyban kell lennie. Ha nem 
így van, olyan helyzetek alakulnak ki, mint 
idén júliusban, mikor a hazai áramtőzsdén 
egy rövid időre a negatív tartományba csú-
szott a villamos energia ára, nem is kicsit: 
július 2-án előfordult -500 euró/megawat-
tórás árfolyam is.

A szivattyús tározós erőmű az ilyen ki-
lengésekre jelent megoldást: mikor az 
energiaár éppen alacsony, tehát túlterme-
lés van, az alsó tóból a felsőbe pumpálják 
a vizet, kínálati többlet idején pedig képes 
akár 5-6 órán keresztül is maximális kapa-
citással energiát visszatáplálni az elektro-
mos hálózatba. 

Megszületett a bérmegállapodás, 
emelkedik a minimálbér
A minimálbér tizenöt, a garantált 
bérminimum 10 százalékkal 
emelkedik 2023 decemberétől a 
Versenyszféra és a Kormány Állandó 
Konzultációs Fórumának (VKF) 
november közepi ülésén született 
megállapodás értelmében. 

A Gazdaságfejlesztési Minisztérium 
bejelentése szerint decembertől a 
bruttó minimálbér 266 800 forint-

ra, a legalább középfokú végzettséget igény-
lő munkakörök garantált bérminimuma 
326 000 forintra emelkedik. Ez a minimál-
bér esetében 177  400 forintos, a garantált 
bérminimumnál pedig 216 800 forintos net-
tót fog jelenteni.

A VKF résztvevői abban is megállapod-
tak, hogy 2024-ben is meg kell őrizni a fi-
zetések reálértékét, ennek megfelelően ar-
ra ösztönöznek minden vállalkozást, hogy 
az üzleti, pénzügyi, bérpiaci helyzetük által 
megengedett mértékben ugyan, de eszkö-
zöljenek további béremeléseket is.

Abban is egyetértés született, hogy a mi-
nimális bérek rendszere reformra szorul, 
így a fórum résztvevői tárgyalásokat fognak 
kezdeményezni a rendszer megújításáról 
annak érdekében, hogy kialakítsanak egy 
olyan koncepciót, mely garantálja, hogy 
a kötelező legkisebb bérek hosszú távon is 
meg tudják majd őrizni a vásárlóerejüket.

Szokatlan, hogy a minimálbér és a garan-
tált bérminimum nem év végén, hanem de-

cember elején emelkedik, ennek oka, hogy 
kiderült, a korábban belengetett 100  000 
forintos adó- és járulékmentes egyszeri bér-
kompenzáció mégsem valósul meg, ehe-
lyett az év végi emelést hozták egy hónap-
pal előre.

A tárca közleménye szerint a résztvevők 
közül egyedül a Magyar Szakszervezeti Szö-
vetség nem írta alá a megállapodást, a mi-
niszter, Nagy Márton szerint „nyilván po-
litikai okokból.” A Magyar Szakszervezeti 
Szövetség azonban azt közölte, az alacsony 
jövedelmi szinteken jóval erősebben jelent-
kező infláció figyelembevételével a kétfé-
le minimálbérnek egyaránt 15 százalékkal 
kellene emelkedni, hogy azok megőrizzék a 
reálértéküket. 
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Markaz az egyik legesélyesebb helyszín
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facebook.com/tavirozsaetterem

Téli 
Csodavilág

tavirózsa étterem
sástó

varázslatos téli programokkal,
finom ételekkel és hatalmas
nagy szeretettel várunk!

Kövess minket Facebookon!



Gyöngyös sportmúltja egy helyen
Megnyílt Gyöngyös sporttörténeti ki-

állítása a nemrég átadott Aktív Ház 
Sport- és Szabadidőközpont aulájában. Az 
ünnepélyes megnyitón Hiesz György pol-
gármester elmondta, Gyöngyösön a sporté-
let a XIX. században a lovassporttal kezdő-
dött, mely nem meglepő, hiszen a városban 
huszárlaktanya működött, melynek épületé-
ből a sportközpontot kialakították. A pol-
gármester felidézte, hogy a kiállítás gondo-
lata 2014-ben született meg. Mikor 2017-
ben az Aktív Házra pályázati forrásokhoz 
jutott a város, tudták, ott méltó helyet kap-
hat a Gyöngyös sportéletének múltját és je-
lenét bemutató tárlat – tette hozzá. Egész-

ségmegőrző funkciója mellett társadalmi 
feladatot is betölt, közösséget nevel. 

A kiállításon bemutatott relik-
viákat három éve gyűjtik, a pol-
gármester jelezte, hogy a város 
gazdag sportmúltjának még csak 
egy apró szeletét tudják bemu-
tatni. Hozzátette, még rengeteg 
relikviát várnak a csapatoktól, az 
egyénektől és az egyesületektől. 

Balázs Ernő, Gyöngyös Vá-
ros Barátainak Köre tiszteletbe-
li elnöke elmondta, több mint 
50 egyesület vett részt a kiállítást 
megelőző egyeztetéseken, akik-

nek megköszönte a közreműködést, továb-
bá hálát mondott mindenkinek, aki bármi-
lyen formában hozzájárult a kiállítás meg-
nyitásához.
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A város színes és eredményes sportmúltját 
mutatja be a tárlat

Hét éremmel tért haza
Roska László senior úszó élete nagy ál-

ma vált valóra azzal, hogy Európa-baj-
nokságon egyéniben és csapatban is arany-
érmes lett.

A gyöngyösi senior sportoló a Madeirán 
rendezett Európa-bajnokságon a magyar vá-

logatott színeiben úszva hét versenyszám-
ban is rajtkőre állt, és eredményesen szere-
pelt. Roska László elmondása szerint a sok 
szép eredmény közül az egyéni 100 méteres 
mellúszó és az 50 méteres mix váltóra a leg-
büszkébb.

A legjobb tánciskola címet is 
elnyerték
Számos elismeréssel tért haza a debrece-

ni Év Tánca – Dance Stage nemzetkö-
zi táncversenyről  a II. Rákóczi Ferenc Ka-

tolikus Általános Iskola, amely elnyerte a 
Legjobb Tánciskola címet. A 3. és a 4. osz-
tály balett tanszakos növendékei egy  arany 

és két gyémánt minősítést 
kaptak. Vincze Bertalan pe-
dig még plusz egy szponzo-
ri különdíjban részesült – 
számolt be Facebook-olda-
lán Vincze-Bódis Bea tán-
coktató.

Ezenkívül megszerezték 
az Év Táncosai díjat gyer-
mek korcsoportban, és a 4. 
évfolyamosok a Pöttyös sze-
relem c. táncukkal elnyerték 
a legjobb koreográfiáért járó 
díjat is.

Bizonyítottak  
a harcosok
Két új kihívással találták szembe magu-

kat a Mátra Kempo SE versenyzői. 17-
én Komárnoba utaztak, ahol MMA meccse 
volt Szabó Dávidnak és Tóth-Kovács Ger-
gőnek. Ezt követően pedig a Dr. Fejes And-
rás Sport- és Rendezvénycsarnokban tartott 
az egyesület Zen Bu Kan Kempo gyerekver-
senyt Gyöngyösön. A verseny az V. Mátra 
Kempo Kupa nevet viselte. Előtte már volt 
4 hasonló korosztályos kempoverseny, vala-
mint kétszer Sport Kempo Hungarian Open 
is felnőtteknek. A klub 13 versenyzője szer-
zett összesen 10 arany-, 16 ezüst- és 10 bron-
zérmet, ezzel a torna 6. legeredményesebb 
csapata lett. Összesen 209 versenyző adott le 
660 nevezést. 4 páston este 8 órakor fejező-
dött be az utolsó küzdelem.Ismét bizonyítottak a gyöngyösi táncosok

Több új országos csúcsot is felállított
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Eredmények:
Senior úszó Európa-bajnokság,  
Portugália, Madeira

I. nap: 
100 m vegyes: 1:07,16 – Európa-bajnoki II. hely.

4x50 m mix gyors váltó: 1:52,11 – Európa-bajnoki 
I. helyezés (új országos csúccsal)

50 m mell: 32,74 – Európa-bajnoki II. helyezés

4x50 m mix vegyes váltó: 2:04,31 – Európa-bajnoki 
I. helyezés

100 m mell: 1:12,53 – Európa-bajnoki I. helyezés

4x50 m ffi. gyors váltó: 1:56,03 – Európa-bajnoki 
II. helyezés  

4x50 m ffi. vegyes váltó: 2:07,18 – Európa-bajnoki 
II. helyezés (új országos csúccsal)
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Nagy küzdelem a középmezőnyben
Tartja a lépést a középmezőnnyel a HE-DO B. Braun Gyöngyös az élvonalbeli 
férfikézilabda-bajnokságban. A farkasok legyőzték a Balatonfüredet, és pontot 
szereztek a Csurgó ellen, miközben a Magyar Kupában bejutottak a legjobb 
tizenhat csapat közé.

Nem ismételte meg Egerben elkövetett hi-
báit Dabason a HE-DO B. Braun Gyön-

gyös, amely a K&H férfi kézilabda liga október 
végi mérkőzésén idegenben is győzni tudott az 
örök rivális ellen, kétgólos sikerükkel pedig na-
gyon fontos két ponthoz jutottak Bíró Balázs 

tanítványai, akiknek a következő mérkőzésre is 
kitartott a lendülete: a nagy rivális Balatonfü-
red csapatát 29-27 arányban győzték le Hege-
düs Márkék, ami a bajnokság eddig eltelt hete-
inek egyik legnagyobb gyöngyösi skalpja volt. 
A csapat a győzelem után jó hangulatban ké-

szülhetett a következő erőpróbára, amelyen a 
Nemzeti Kézilabda Akadémia (NEKA) fia-
taljai ellen kellett helytállnia, és bár – csakúgy, 
mint a korábbi években – most is nagy csatát 
vívott egymással a két együttes, a végén a NE-
KA örülhetett az egygólos győzelemnek és az 
azzal járó két pontnak. A küzdelem a követke-
ző fordulóban sem volt könnyebb, farkasaink 
hazai pályán fogadták a Csurgót, amellyel óri-
ásit harcoltak: az utolsó utáni pillanatig kiéle-
zett mérkőzésen végül egy időn túli hétméteres 
döntött a pontok a sorsáról: a Csurgó 26-26-os 
döntetlennel vitt el egy pontot Gyöngyösről, 
a mieink pedig újfent bebizonyították, hogy 
a középmezőny tetején lévő csapatokkal szem-
ben is felveszik a versenyt. Lapzártánkkor még 
két mérkőzése volt hátra a farkasoknak a naptá-
ri évben: a Budakalász elleni vendégjátékot kö-
vetően a Tatabánya elleni hazai, de Hatvanban 
rendezendő mérkőzéssel zárják az évet.

A bajnoki küzdelmek közepette a Magyar 
Kupában is elkezdte szereplését a gyöngyösi 
csapat, farkasaink a sorsoláson NB II.-es el-
lenfelet kaptak, a DVTK Miskolc ellen ide-
genben, egy mérkőzésen kellett kivívniuk a to-
vábbjutást. Ez sikerült is nekik, 44-32-es sike-
rükkel simán jutottak tovább a legjobb tizen-
hat közé, és várják a IV. forduló párosítását. A 
sorsolást december 12-én tartják.
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Kovács Gergő hazatért
Visszatér Gyöngyösre Kovács Gergő, 

aki 2014-ben, 14 évesen Gyöngyö-
sön kezdte kézilabdás pályafutását. Kovács 
Gergő kilenc éven át volt a Nemzeti Kézi-
labda Akadémia játékosa, idén a NEKA va-
lamennyi NB I.-es mérkőzésén pályára lé-
pett, és összesen 27 góllal segítette csapa-
tát, amelynek harmadik 
legeredményesebb góllö-
vője volt.

Kovács Gergővel két és 
fél évre szóló szerződést 
kötött a Gyöngyösi Kézi-
labda Klub, az erről szóló 
dokumentumot csütörtö-
kön írta alá a tehetséges fi-
atal játékos és Nagy Attila 
klubelnök. 

Kovács Gergő sokolda-
lú, több poszton bevet-
hető játékos, aki irányí-
tóként szerepelt a NE-
KÁ-ban, Bíró Balázs ve-

zetőedző pedig elsősorban a balátlövő posz-
ton számít rá a HE-DO B. Braun Gyön-
gyös keretében.

A csapatnak távozója is van, miután 
Nagy Ádám a több játéklehetőség érdeké-
ben kölcsönbe a Nemzetközi Kézilabda 
Akadémiához kerül. A fiatal Nagy Ádám az 

U20-as csapat legnagyobb erőssége volt, az 
NB I.-ben azonban ritkábban jutott lehető-
séghez. Szerepe a csak magyar játékosokkal 
játszható Ligakupában lett volna fontos, a 
Magyar Kézilabda Szövetség azonban idén 
nem írta ki a versenysorozatot, amelyet ta-
valy a második helyen zárt a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös. 

– A Ligakupa elmaradása miatt klubunk 
nem tud megfelelő mennyi-
ségű játéklehetőséget bizto-
sítani a fiatal kézilabdázó-
nak, ezért a fejlődése érde-
kében eleget tett a Nemzeti 
Kézilabda Akadémia kérésé-
nek, és az idei bajnoki évből 
hátralévő hónapokra kölcsö-
nadta Nagy Ádámot a NE-
KA csapatának. Biztosak va-
gyunk benne, hogy ez a dön-
tés jótékony hatással lesz 
majd Nagy Ádám szakmai 
fejlődésére – mondta Nagy 
Attila, a Gyöngyösi Kézilab-
da Klub elnöke.
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Holle anyó megrázta a paplanját
Az elmúlt hetekben többször is megmutatta igazi arcát a tél. A Mátrában az első hópelyhek november 11-én 
érkeztek meg, Gyöngyösön azonban egészen november végéig kellett várni az igazi hóra. A fehérbe borult tájat 
pedig sokan sokféleképpen megörökítették.

Itt még csak halvány foltban jelent meg a tél

Az első igazi hó novemberben Kékestetőn

Mesebeli táj veszi körbe a TV-tornyot Így fest a város karácsonyfája madártávlatból

November utolsó napján behavazódott a Fő tér 
Gyöngyösön
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Galyatetőn sem volt rest Holle anyó

Didergős napok várnak a város farkasára
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Új városrész épül  
Gyöngyös határában
Elkészültek a tervek, és 
márciusban már az építkezés is 
megindul a Sár-hegyi Panoráma 
lakóparkban, melyet a beruházó 
Gyöngyös új városrészeként 
jellemez. Az épülő lakóparkról 
Golobicza Roland, a beruházás 
értékesítési vezetőjével 
beszélgettünk.

Különleges lakópark épül a Sár-
hegy tövében, és mint azt az érté-
kesítési vezető elárulta, a projekt 

sokat haladt előre az utóbbi időben: el-
készült az ivóvíz- és csatornahálózat, az 
útépítés is befejeződött, tavasszal, márci-
usban a házakon is végre elindulhatnak a 
munkálatok.

A beruházás több ütemben valósul 
majd meg, első körben 39 telken indul 
meg az építkezés a pataktól Gyöngyös fe-
lé eső területen. Ez nagyrészt egy sorhá-
zas terület lesz, modern kivitelben. Há-
rom nagy telek is lesz ebben az ütemben, 

melyekre különálló házak vagy ikerházak 
kerülnek majd. A házak mérete eltérő 
lesz, 90 négyzetméteres egyszintes épü-
leteket és 200 négyzetméteres kétszin-
tes házakat is fognak emelni. A második 
ütemben egy ikerházas övezet épül, hoz-
závetőleg ötven telken.

A lakópark a Bornemissza út végénél, a 
Vasöntő utca mögött fekszik majd, mely 
természetközeli, nyugodt zöldterület, pa-
norámával a Sár-hegyre, némely ingat-
lanból pedig a Mátrára nyílik majd cso-
dás kilátás. A lakópark körbe lesz kerítve, 
és sorompós beléptetőrendszert is kiala-
kítanak, „ettől azt reméljük, nagyon biz-
tonságos és családbarát lesz” – tette hoz-
zá az értékesítési vezető.

Az ingatlanok energetikailag is meg-
felelnek majd a kor követelményeinek, 
a zöld környezet miatt előírás is, hogy 
majdhogynem passzív házakat kell építe-
ni: vastag szigeteléssel, jó nyílászárókkal 
építik a lakópark otthonait, napelemeket 
is készítenek elő.

Golobicza Roland elmondta, hogy 
az ingatlanpiac jelenlegi trendjei szerint 
ügyfeleik már leginkább nem telkeket, 
hanem kész házakat, kész megoldásokat 
keresnek. Ezekből a megoldásokból mi-
nél szélesebb palettát igyekeznek kínálni, 
szabadon választható műszaki felszerelt-
séggel és extrákkal. Még a falszerkezetek 
közt is válogathatnak a leendő lakók: a 
ház lehet könnyűszerkezetes vagy hagyo-
mányos, téglaépítésű, de beton vagy úgy-
nevezett liapor készházak építését is vál-
lalja a cég.

A Sár-hegyi Panoráma lakóparkkal 
új városrészt szeretne a cég létrehozni, 
ahonnan Gyöngyös belvárosa akár gya-
log is elérhető. Eddig ugyan csak a telke-
ket értékesítették, de mivel a házak ter-
vei elkészültek, és márciusban megkez-
dődnek az építkezések, így már az épü-
lő házakat is elő lehet jegyezni a lakó-
park honlapján. Az első otthonokat elő-
reláthatólag 6-8 hónapon belül adják át. 
  (x)

A házak kialakításánál fontos szempont a letisztultság és az egységesség
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„NAHÁT” – Gyöngyösön járt KAP
A Mátra Művelődési Központban duplázott Kovács András Péter humorista, 
mindkét alkalommal telt ház előtt ontotta magából a poénokat. A Karinthy-
gyűrűs stand-upos beszélt arról, hogy egy előadáson a közönség fontosabb is 
lehet, mint maga az előadó, és elárulta a színpadra lépés előtti rituáléját is.

A Dumaszínház humoristái közül te 
vagy az első, aki önálló esttel turnézik. 
Nehezebb műfaj ez annál, mint amikor 
többen léptek fel?

Is-is. Nagyon nagy kihívás egy nyolcvan per-
ces anyagot úgy összerakni, hogy legyen ele-
je, közepe, vége, legyenek benne szép pilla-
natok, de aztán tudjuk feloldani az egészet 

egy röhögéssel. Ez nagyon kemény munka, 
de megvan a gyümölcse, mert a közönség 
kap egy gyönyörű ívet.

Amikor többen vagyunk, akkor nehéz, 
mert elkezdem valahol, abbahagyom, a kö-
vetkezőnek nulláról kell elkezdenie és abba-
hagynia. Plusz ott ugye egymás közönségé-
nek is fellépünk. Ide viszont kizárólag olya-
nok jönnek, akik rám kíváncsiak, úgyhogy 
itt könnyebb győzni.
 

Nyolcvan perc nem kevés, mennyire van 
időérzéked a színpadon?

Van szerencsére, meg hát nem itt gereblyé-
zem össze, hogy mit fogok elmondani a szín-

padon, úgyhogy nagyjából tudom, mennyi 
az időtartam, nem kell nézni az órát.
 

Itt most Gyöngyösön is duplázol. Aki 
mindkét előadásra beülne, érzékelne kü-
lönbséget a két produkció közt?

Nem. Ugyanebben a pólóban mondanám el 
ugyanazokat a poénokat, sőt sokszor már a 

koreográfia is ugyanaz, sőt onnan jut eszem-
be a szöveg, hogy hol állok, vagy mit csiná-
lok. Olyan ez, mint egy színházi előadás: ha 
ugyanaz a címe, és ugyanaz az előadó, való-
színűleg ugyanazt a darabot fogják látni min-
denhol. Cserébe majd ha más lesz a címe, tel-
jesen más anyag lesz.
 

A mostani műsor címe Nahát. Nagy 
hangsúlyt fektetsz a címadásra? Kell, hogy 
sokatmondó legyen?

Fontos, hogy valami utalás, kapcsolódás le-
gyen az estével, de igazából azért nem szá-
mít sokat, mert a néző sosem a mostani előa-
dás miatt vesz jegyet, hanem a korábbiak mi-

att. A mostani ugye teljesen meglepetés neki, 
ha nem lenne így, nem jönne el nevetni. A ko-
rábbi előadások alapján előlegezik meg nekem 
a bizalmat, nyilván így a név van nagy betűvel 
szedve, a cím kisebbel. Utólag már könnyebb 
visszaemlékezni a cím alapján, hogy ja, akkor 
arról beszélt, de előzetesen nincs nagy tétje.
 

Mire számíthat a Nahát közönsége?
Ez egy nagy rácsodálkozás arra, hogy az élet 
működhet úgy is… Onnan indulunk, hogy a 
kislányom mennyire mást gondol a valóság-
ról, mint én. Először ő mondja ki ezt a na-
hátot, másodjára pedig én, mikor nekem de-
rül ki, mennyire másképp gondolok az ott-
hon betöltött szerepemre, mint ahogy azt kel-
lene. Erről a hazatérésről szól az egész este, 
hogy nem csak testben kell megérkezni haza, 
hanem fejben is, ami nekünk férfiaknak néha 
nagyon nehezen megy.
 

Sokszor beszélsz a családodról, a magán-
életedről az előadásaidban. Hogyan dön-
töd el, mi az, amiről még beszélsz, és mi 
az, amiről már nem?

Ez egy nagyon egyszerűen meghúzható ha-
tár, a feleségem is Columbo feleségeként sze-
repel, a gyerekeimről szóló történeteknél sem 
derül ki sokszor, a háromból melyik az. Nyil-
ván meg kell állnom az általánosságnak azon 
a szintjén, ahol egyrészt a közönség nem azt 
gondolja, hogy panaszkodok, hanem hogy 
viccelek, másrészt meg így fognak tudni ők is 
azonosulni igazán ezekkel a történetekkel, és 
a saját családtagjaikat behelyettesíteni.
 

Milyen volt az első előadáson a gyöngyösi 
közönség?

Csodálatos közönség volt. Azért fontos a kö-
zönség, mert tök mindegy, én mit mondok, 
az a poén bennük fog megszületni. Ahány né-
ző van, annyiféle mozi játszódik le a fejükben 
amikor én beszélek, úgyhogy ahhoz, hogy lét-
rejöjjön az élmény, a közönség szinte még fon-
tosabb is, mint maga az előadó, és csodálatos 
közönségem volt az első előadáson, nagyon jó 
játszópajtások voltak, és remélem, hogy a má-
sodik előadáson is hasonló lesz a helyzet.
 

Szoktál még lámpalázas lenni, van vala-
mi fellépés előtti rituáléd?

Igen. Elég messzi helyekre küld általában a 
Dumaszínház, úgyhogy fellépés előtt muszáj 
legalább két órát vezetnem. Ha Budapesten 
lépek fel, akkor kell egy nagy parkoló.
Amúgy nincs.

A közönség is azonosulni tud a történetekkel
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Arany Virág díjat 
kapott a város
30. alkalommal rendezték meg hazánk mára legnagyobb 

közösségi mozgalmává vált Virágos Magyarország ver-
senyt, amelyen minden évben Gyöngyös is előszeretettel vesz 
részt. A jubileumi kiírás sikerét bizonyítja, hogy minden eddigi-
nél több pályázatot nyújtottak be a hazai települések.

A versenyre beérkezett 492 pályázatot a 180 tagú, szakembe-
rekből álló szakmai zsűri értékelte. A bírálat során kiemelt figyel-
met kapott a fenntarthatóság. Gyöngyös a 30. díjátadón Arany 
Virág díjban részesült. A tavalyi évben sem tért haza üres kézzel 
a város: 2022-ben Gyöngyös különdíjat vehetett át a mátrafüre-
di Öreg néne őzikéje tematikájú természetközeli játszótér meg-
építéséért.

45. szülinapját ünnepelte a 
Mátra Művelődési Központ
1978. november 7-én nyitotta meg kapuit a Mátra 
Művelődési Központ, amely egész évben e jeles 
eseményre emlékezett, november elején pedig egy 
nagyszabású gálaesttel tették fel az i-re a pontot.

Nagy Andrea, az intézmény igazgatója elmondta, ez egy csodapa-
lota, ahova 1978 óta áramlanak az emberek, viseletet vagy éppen 

balettruhát hoznak a kezükben, vagy hatalmas szatyrokban bélyege-
ket cipelnek. Az intézményvezető elmondta, hogy folyamatos fejlődé-
sen megy keresztül Gyöngyös kulturális élete, amelyhez kellett mindaz, 
amit az elődök tettek. Hangsúlyozta, sok reformot és technikai fejlesz-
tést hajtottak végre, mely révén például a kamaraterem is alkalmas arra, 
hogy nagy koncerteknek adjon helyet. Ugyanakkor kiemelte, hogy nagy 
feladat a fiatalok megszólítása. Hiesz György polgármester a gálaesten 
kiemelte, egy intézmény életében is hosszú időszakot ölel fel a 45 év. A 
városvezető hangsúlyozta, bárki bármit is mond, Gyöngyös élénk kultu-

rális élettel rendelkezik, szinte minden hétre jutnak programok, előadá-
sok az intézmény munkatársainak köszönhetően, azonban a civil szer-
vezeteknek, művészeti csoportoknak is kiemelt szerepe van a kulturális 
életben.
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Plakátokkal is felelevenítették az intézmény elmúlt közel  
5 évtizedét

Megszólal a sírvilág
Az elmúlt 10 év ásatásainak legfontosabb és legérdekesebb lelete-

it állították ki a Mátra Múzeumban. Az időszaki kiállítás egészen 
2024. március 15-ig megtekinthető. Többek között a gyöngyöspüspöki 
városrészen végzett ásatásokról előkerült csontok és tárgyi leletek látha-
tók egy interaktív tárlat keretében.

Tóth Zoltán régész elmondta, hogy  Gyöngyöspüspökiben 2013 óta 
végeztek régészeti feltárásokat, melyek legfontosabb eredménye, hogy 
a legkorábbi sírok már a 
10. századra tehetők, vala-
mint kiderítették azt is, hogy 
Gyöngyös, illetve Gyön-
gyöspüspöki azon kevés te-
lepülések közé tartozik, ahol 
a 11. század közepétől napja-
inkig folyamatosan éltek. A 
szakértő hozzátette, ugyan 
tárgyi anyagban nem látvá-
nyos az Árpád-kori időszak, 
de a feltárás különlegessé-
ge, hogy el tudják különí-
teni az Árpád-kort a temp-
lom körüli középkori teme-
tőtől, illetve a középkori fa-
lon kívül csupán Árpád-kori 
temetkezés van, így, mint fo-
galmazott, „ha a korai múl-
tat szeretnénk kutatni, akkor 
a falon kívül kell keresnünk.” 
Tóth Zoltán kiemelte, nagyon szeretnék folytatni az ásatásokat, bíznak 
benne, hogy ehhez lesz anyagi forrás.

Báryné dr. Gál Edit, a Mátra Múzeum Igazgatója elmondta, a múze-
um ezzel a kiállítással nyitotta meg azt az ünnepi sorozatot, amely Gyön-
gyös 690. évfordulójához kapcsolódik. 2024 végén szintén szeretnének 
egy, az évfordulóhoz kapcsolódó kiállítást nyitni, akkor az 50-es, 60-as 
évekbeli Gyöngyöst mutatnák be, amikor a városiasodás, az iparosodás 
egy teljesen új életformát hozott – tette hozzá.

Gyöngyösi kötődésű 
is kapott Prima díjat 
kapott
Öt gyöngyösi is jelölt volt az idei Heves vármegyei Príma díjra, 

amelyet november végén adtak át Egerszalókon. Az összesen 
kilenc jelölt közül végül hárman részesülhettek az elismerésben. A 
Gyöngyöst is képviselő kiválóságok közül az elismerést Miller Lajos 
operaénekes, az Operagála létrehozója, valamint Sipos Jenő, a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség szóvivője kapta. A harmadik díjat Bo-
rics József festő, rajztanár vehette át. A Vállalkozók Országos Szö-
vetségének támogatásával 20 éve, 2003-ban alapított Prima Primis-
sima küldetése, hogy példaképeket állítson a társadalom elé: azokat 
a kiválóságokat, akiknek teljesítménye, emberi tartása, értékrendje 
követendő lehet mindannyiunk számára. A vármegyei Prima díjak 
rendszerének célja, hogy megőrizze a magyar értelmiség és szellem 
helyi eredményeit, erősítve a kisebb társadalmi egységek összetarto-
zását, ezzel elősegítve fejlődésüket.

Lékelt koponya és komplett 
csontváz is előkerült
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Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI  
KÖZPONT

●  December 9., szombat 17:00
Karácsonyi ének
A Meseházikó előadásában, nem csak gyere-
keknek. 

●  December 12., kedd 19:00
Dennis Kelly: Árvák

EGYÉB PROGRAMOK:
●  December 8., péntek 16:10
Bábos Mesekuckó
Mesés bábos foglalkozás (1–4 éves) gyere-
keknek és szülőknek ünnepi hangulatú me-
sével, sok dallal és mondókával, bábsimo-

gatóval, játékos foglalkozással, hangszerek-
kel, különleges mozgásfejlesztő eszközökkel, 
kézműves foglalkozással.
●  December 9., szombat
Blue Box
Coronita Commando
●  December 28., csütörtök
Start Műhely
Krúbi



RECEPT, REJTVÉNY22

Karácsonyi desszert
A karácsonyi vacsorának különleges vará-

zsa van, nem véletlen a hosszadalmas ter-
vezés és előkészület. A legtöbb családban évről 
évre ugyanazok a fogások kerülnek az asztalra. 
Ilyenkor olyan ételek is szerepet kapnak a me-
nüben, amelyeket máskor kevésbé engedünk 
meg magunknak. A karácsonyi étkezéshez szá-
mos hiedelem kapcsolódik. Őseink úgy tartot-
ták, hogy a menüben mákos, diós, halas ételek-
nek is szerepelniük kell, mert ezek az alapanya-
gok sok pénzt jelentenek a következő esztendő-
re. Emellett az alma, a fokhagyma, a káposzta 
szintén nélkülözhetetlen eleme az ünnepi asz-
talnak. Fontos volt a szépen hímzett karácso-
nyi abrosz is, amelyet kizárólag erre az alkalom-
ra használtak – ilyenkor piros csíkos terítőt tet-
tek az asztalra, melynek varázserőt tulajdoní-
tottak: bőséget, egészséget hozott, ezért később 
sütő- vagy vetőabrosznak használták Az ünne-
pi asztal fontos kelléke volt a kenyér és egyes he-
lyeken a kalács. Ügyeltek rá, hogy az asztalra ke-
rülő kenyér egész legyen, hogy a teljes esztendő-

re bőven jusson. Ha egy kis odafigyeléssel fő-
zünk, ma már nem kell a teljes napot a konyhá-
ban tölteni, a családot is lenyűgözhetjük, és még 
a gyomrunk is boldog marad az egészséges alap-
anyagoknak köszönhetően. Idén utolsó recept-
ként egy desszertet szeretnék a figyelmükbe 
ajánlani. Előre készítsük el, és aznap csak díszí-
teni kell. Bármilyen formát választhatunk: fe-
nyőfát, szívet, vagy épp formázhatjuk kerekre is.
Elkészítés:
A mézet a vajjal vízgőz felett felolvasztjuk. A 
liszthez adjuk a kakaóport (ez opcionális, ha 
nem szeretnénk, nem teszünk bele), a szódabi-
karbónát, a cukrot és egy csipet sót.

A langyosra hűlt mézes vajat a lisztes keve-
rékhez adjuk, elkeverjük, majd a tojást is hoz-
záadva összegyúrjuk. (Ha nem állna össze, ke-
vés tejet adjunk hozzá.) A tésztát három rész-
re osztjuk, és sütőpapíron kinyújtjuk őket úgy, 
mintha lapot sütnénk belőle.

Keménypapírból kivágjuk a formát – lehet 
szív, kerek, szám, betű, ki milyet szeretne. A 

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
egy, az önkormányzat és az Ajándék-
doboz közös szervezésében meg-
valósuló programsorozat, melynek 
a Belváros tér ad otthont. A helyes 
megfejtést visszaküldők között két da-
rab mozijegyet sorsolunk ki a Cinema 
Bridge premierfilmjeire.
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra kérjük írják rá: Keresztrejt-
vény
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse

Tóth József 
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
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ELŐADÓ,
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KÜZDŐ ♦

1 A
KÉTJEGYŰ
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EGY,
NÉMETÜL

BAJT OKOZ
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KÖZÉPEN
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♦ 2 EGYIK
VÉRCSOPORT
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SKÓT JÁNOS!

NOVEMBER,
RÖVIDEN
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KONGÓ
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DIVAT
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 BETŰJE

♦ R EGYIK
VITAMIN
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 A SÉTA!
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Karácsonyi 
vaníliakrémes tortácska

tésztára helyezzük a formánkat, és körbevágjuk. 
A felesleges tésztát levesszük. A sütőpapírt tep-
sibe helyezzük a rajta levő kivágott formával, és 
10 perc alatt megsütjük (nem szabad kiszáríta-
ni!), és hagyjuk kihűlni. Ezt a másik két tésztá-
val is megismételjük. (Ha nagyobb formát vagy 
4 lapot szeretnénk sütni, akkor a tészta másfél-
szeresét vegyük.)

A pudingport és a cukrot kevés hideg tejjel 
elkeverjük, a többi tejet megmelegítjük, majd 
hozzáöntjük a pudingot, és sűrűre főzzük. A 
tűzről levéve beleöntjük az aromát, kihűtjük, 
közben kevergetjük, hogy ne legyen csomós. 
Kihűlés után a keményre vert tejszínnel óvato-
san összekeverjük.

A habzsákba díszítőcsövet teszünk, az al-
só lapra kis halmokat nyomunk a krémből, er-
re jön a következő lap, erre is krém kerül, majd 
a harmadik lap, amelyre ugyancsak krém kerül. 
A tetejét tetszés szerint díszítjük.

A recept megtalálható a 
Gyöngyösi TV Youtube-csator-
náján, illetve elérhető a QR-
kód beolvasásával. 

A tészta hozzávalói:
  40 dkg liszt
  2 evőkanál 
kakaópor  
(ha kakósra 
szeretnénk)

  2 db tojás

  2 evőkanál méz
  5 dkg vaj vagy 
margarin

  15 dkg cukor
  1 teáskanál 
szódabikarbóna 

  1 csipet só

A krémhez:
  3 csomag vaníliás 
puding

  9 dl tej
  6 evőkanál cukor
  1/2 üveg vanília aroma
  3-4 dl tejszín






